
ПРИКАЗ № 50 -ОД 

по МОУ «Никулинская средняя общеобразовательная школа» 

                                                                                                                от 15.05.2024 
О реализации образовательных программ  

с применением электронного обучения с использованием  

ФГИС «МОЯ ШКОЛА» и ИКОП «СФЕРУМ» 

 

В соответствии с частью 1 статьи 18, частями 1 и 2 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 

04.10.2023 № 738 «Об утверждении федерального перечня электронных образовательных ресурсов, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования», 

                                        

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Активно использовать государственные информационные системы и платформы, созданные 

исключительно для реализации образовательных программ (ФГИС «Моя школа», ИКОП 

«Сферум») при реализации образовательных программ с применением электронного обучения, 

дистанционных образовательных технологий  (за исключением дополнительных 

профессиональных программ и основным программ профессионального обучения) в МОУ 

«Никулинская СОШ». 

 

 

 

 Директор  МОУ «Никулинская СОШ»                                                А.В. Белякова 

 

 

 

 

https://1obraz.ru/#/document/99/902389617/ZAP2H7A3OE/
https://1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00MA42NJ/
https://1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00MAK2MP/
https://1obraz.ru/#/document/99/1303567825/
https://1obraz.ru/#/document/99/1303567825/

